各 位                                                            2019年2月28日

 株式会社イオンファンタジー

代表取締役社長 藤原 信幸

（コード番号 4343）

問合せ先：常務取締役 グローバル管理統括

 新田 悟

（電話 043-212-6203）

機構改革および人事異動の件

2019年 3月1日付機構改革および人事異動を下記の通り実施いたします。

記

１． 機構改革（2019年 3月1日付）

（１）目的

今後の成長の実現に向けて、戦略機能の強化と迅速な業務改革の推進を目的とし、機構改革を行なう。

（２）機構改革

 ①戦略本部の新設

・新ビジョンの実現に向けて、戦略をブラッシュアップするスピードを高め、その取り組みを全社的に統制する

戦略本部を新設する。本部下に経営戦略グループ、IT戦略グループ、ブランド戦略グループを配置する。

・経営戦略グループは社長室の機能を引き継ぐとともに、グループ下にマーケティング担当を新規事業推進

グループから移管して配置する。

・IT 戦略グループはグローバル管理統括下の情報システムグループを改組して当該本部下に移管するもの

とし、グループ下にＩＴ企画担当とシステム運用・保守担当を配置する。

・ブランド戦略グループは社長直下のブランド戦略室を改称して当該本部下に移管するものとする。

②海外事業本部の新設

・海外事業について、包括的視点から有効な資源配分をして成長スピードを高めるとともに、海外全体におけ

るリスクマネジメントを強化するため、海外事業本部を新設する。本部下に海外事業管理担当を配置する。

③グローバル商品・新規事業統括下の再編

・社長直下のインドアプレイグラウンド事業部をグローバル商品・新規事業統括下に移管する。

・新規事業推進グループ下に新規事業開発担当を新たに配置し、マーケティング担当を経営戦略グループ

下に移管する。こどもの湯および東一曲を新規事業推進グループ下に移管する。

・マシン開発グループ下を再編する。体感とメダルを統合して新たにマシン担当を配置し、カード・ガチャを

改称してベンダー担当とする。

④営業統括下の再編

・営業企画本部下のストアオペレーショングループを営業統括直下に移管する。

⑤営業本部組織の再編

・東西営業本部下のディビジョンとエリアを再編し、14ディビジョン（1減）、70エリア（3増）とする。

・各ディビジョンを再編し、信越・北関東ディビジョンを信越・北陸ディビジョンに、埼玉・西東京ディビジョンを

埼玉・群馬ディビジョンに、神奈川・静岡ディビジョンを西関東・静岡ディビジョンに、大阪ディビジョンを阪奈

ディビジョンに、兵庫ディビジョンを阪神ディビジョンにそれぞれ改称する。

・北陸・滋賀ディビジョンを廃止し、富山エリアと石川・福井エリアを信越・北陸ディビジョンに、滋賀エリアを東

近畿ディビジョンに移管する。

・北東北ディビジョンに宮城・岩手エリアを新設する。

・信越・北関東ディビジョンの南栃木・北埼玉エリアおよび群馬エリアを埼玉・群馬ディビジョンに移管する。

・埼玉・西東京ディビジョンの西東京エリアを再編して西東京・川崎エリアに改称し、西関東・静岡ディビジョン

に移管する。

・東近畿ディビジョンに中勢エリアを新設する。

・阪奈ディビジョンに南大阪エリアを新設する。また、東近畿ディビジョンの奈良エリアを阪奈ディビジョンに移

管する。

・大阪ディビジョンの大阪・兵庫エリアを再編して北大阪エリアに改称し、阪神ディビジョンに移管する。

・福岡ディビジョンの佐賀エリアを再編し、西福岡エリアに改称する。

・九州・沖縄ディビジョンの長崎エリアを再編し、長崎・佐賀エリアに改称する。

２． 人事異動（2019年 3月1日付）

（１）役員人事異動

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

取締役

海外事業本部長 兼

インドアプレイグラウンド事業部長

取締役

アセアン事業責任者 兼

インドアプレイグラウンド事業部長

小岩
こ い わ

渉
わたる

（２）一般人事異動

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

戦略本部

本部長

営業企画本部

本部長 浅田
あ さ だ

靖
やす

浩
ひろ

営業企画本部

本部長代行

営業企画本部 営業企画グループ

ゼネラルマネジャー 菅原伸也
すがわらしんや

戦略本部 ＩＴ戦略グループ

ゼネラルマネジャー

グローバル管理統括下

情報システムグループ

ゼネラルマネジャー
五十嵐
い が ら し

圭
けい

グローバル商品・新規事業統括下

グローバル商品開発グループ

ゼネラルマネジャー

グローバル商品・新規事業統括下

グローバル商品開発グループ

ゼネラルマネジャー 兼

商品開発本部 マシン開発グループ

ゼネラルマネジャー

塩澤裕也
しおざわゆうや

戦略本部 経営戦略グループ

ゼネラルマネジャー

社長室

室長 秦
はた

裕一
ゆういち

戦略本部 ブランド戦略グループ

ゼネラルマネジャー

ブランド戦略室

室長 八木
や ぎ

盛之
しげゆき

管理本部 総務グループ

ゼネラルマネジャー

管理本部 管理グループ

ゼネラルマネジャー代行 三宅
みやけ

武史
た け し

人事本部 人事グループ

ゼネラルマネジャー

人事本部 人事グループ

ゼネラルマネジャー代行 李爽
り そ う

新規事業開発本部

ネットクレーン事業推進グループ

ゼネラルマネジャー

新規事業開発本部

ネットクレーン事業推進グループ

ゼネラルマネジャー代行
松原
まつばら

匡
ただし

インドアプレイグラウンド事業部

企画開発グループ

ゼネラルマネジャー

インドアプレイグラウンド事業部

企画開発グループ

ゼネラルマネジャー代行
太田
おおた

早
さ

紀
き

                                                                    以上